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Vasario 20 dieną Šakių rotušėje rinkosi Lietuvos socialdemokratų partijos Šakių skyriaus nariai.
Vyko ataskaitinė – rinkiminė konferencija, o prieš ją rajono žiniasklaidai pirmą kartą oficialiai
prisistatė Šakiuose į Seimą išrinktas partijos atstovas M.Bastys. Kartu jis pristatė ir savo būsimą
veiklą atstovaujant šakiečių interesams bei būsimos veiklos partnerius. Tiksliau, jiems
atstovaujančius valstiečių liaudininkų vadovą J.Bertašių ir liberalcentristų vadovą K.Smirnovą.
Tiek viename, tiek kitame susirinkime akcentuota: socialdemokratai pasiryžę gerinti rajono
žmonių gyvenimą.

Nuotr. Rajono žmonių labui, kaip tikino spaudos konferencijoje, nuo šiol stipriai darbuosis
seimūno M.Basčio (dešinėje) ir rajono valstiečių liaudininkų su J.Bertašiumi priešakyje bei
liberalcentristų su K.Smirnovu priešakyje politinis trio. 

  Vykdys prieš rinkimus duotus pažadus
Rajono savivaldybės mero kabinete vasario 20-ąją pirmą kartą po rinkimų į Seimą surengta
Šakiuose rinkimus laimėjusio socialdemokrato Mindaugo Basčio spaudos konferencija labiau
priminė rajono savivaldybės mero Juozo Bertašiaus pasisakymą ar net kalbėjimą už M.Bastį.
Tiesa, pokalbio pabaigoje keletą sakinių progą ištarti turėjo ir pats seimūnas. Jo pasisakymo
esmė – mažiau nei ketverius likusius šios Seimo kadencijos metus M.Bastys stengsis garbingai
atstovauti šakiečių interesams aukščiausiu valstybiniu lygiu, stengsis įgyvendinti duotus per
rinkimus pažadus. Svarbiausiu savo veiklos akcentu jis laiko didžiosios dalies rajono gyventojų
– žemdirbių – interesų gynimą. Tačiau nenusišalins ir sprendžiant kitus gyvybiškai svarbius
Šakių rajonui klausimus: socialinius, finansų, kultūros, sporto ir kt. Ir pabrėžė: kiek leis
galimybės. Nes bent jau kol kas socialdemokratai Seime turi tenkintis darbu opozicijoje.
M.Bastys neslėpė priešiško požiūrio į dabartinės, dešinės politinės pakraipos valdančiosios
daugumos atliekamus žingsnius. Ne tik griaunančius, jo manymu keletą pastarųjų metų augusį,
eilinių šalies gyventojų gyvenimą, bet mažinančių jų pasitikėjimą valdžia bei valstybe. Ypač
aštriai M.Bastys reagavo į patį svarbiausią naujosios vadžios žingsnį – pokyčius mokesčių
sistemoje. Jo manymu, naujieji valdantieji mažų mažiausiai apsimelavo, kai, naktimis
strimgalviais kurdami drastiškai žmones palietusius įstatymus, dangstėsi neva taip gelbėdami
šalies biudžetą. “Dabar, taisydami savo naktines klaidas, jie jau kalba kitaip: esą buvo būtina
pertvarkyti mokesčių sistemą. Kuri, kaip rodo realybė, duoda ne naudą valstybei, o milijoninius
nuostolius”,- kalbėjo M.Bastys.
Spaudos konferencijos  metu tiek M.Bastys, tiek rajono meras, valstietis liaudininkas Juozas
Bertašius, tiek liberalcentristų rajono vadovas K.Smirnovas oficialiai pareiškė: šios trys partijos
tiek rajono taryboje, tiek M.Basčiui darbuojantis Šakiuose kaip Seimo nariui, dirbs ranka rankon
ir grieš pirmaisiais smuikais bent jau politiniu aspektu. Ir, M.Basčiui lankantis Šakiuose,
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susitikimuose su gyventojais seimūną lydės kuris nors iš šių partijų atstovų. 
Tiesa, jie nežada durų į susitikimus su gyventojus užtrenkti ir bet kuriam kitam rajono tarybos
nariui. Pasak mero, tokią teisę turi bet kuris bet kurios partijos rajono tarybos narys. Keletą kartų
pareiškęs, jog rajono taryboje šiuo metu nėra pozicijos ir opozicijos, rajono meras J.Bertašius
pabrėžė: visgi pagrindiniais smuikais pagal savitarpio susitarimą grieš būtent šios trys partijos:
valstiečiai liaudininkai, socialdemokratai ir liberalcentristai. Greičiausiai, ši jėga, jei bus
renkamas tiesiogiai, stengsis į rajono merus išrinkti ir dabartinį rajono merą Juozą Bertašių per
2011 metų rinkimus į vietos savivaldybes. Bent jau socialdemokratai tokį pažadą yra davę
raštiškai.
Išsirinko naują – seną skyriaus vadovybę
Po maždaug valandą trukusios M.Basčio spaudos konferencijos Šakių rotušės salėje vyko
Lietuvos socialdemokratų partijos Šakių rajono skyriaus ataskaitinė – rinkiminė konferencija. Už
praėjusių dvejų metų skyriaus veiklą 45 (iš 203 sąrašuose esančių) į konferenciją deleguotiems
bendrapartiečiams atsiskaitė skyriaus vadovas Rimgaudas Lebedžinskas. Kalbėjo rajono
skyriaus padalinių, kurių iš viso veikia 12, vadovai, konferencijai pirmininkavęs M.Bastys, svečio
teisėmis konferencijoje dalyvavęs rajono meras J.Bertašius.
Pagrindiniai R. Lebedžinsko ataskaitos akcentai – per pastaruosius dvejus metus rajono
socialdemokratai pirmą kartą tapo valdančiosios daugumos rajono taryboje nariais, turi
vicemero postą, partijos atstovė Ramutė Alytė Bastienė vadovauja vienam iš tarybos komitetų.
Bendrų pastangų su partneriais taryboje - valstiečiais liaudininkais – ir liberalcentristų palaikymo
dėka Šakių vienmandatėje rinkimų apygardoje į Seimą išrinktas socialdemokratas M.Bastys.
Skyriuje narių skaičius nuo 185 prieš dvejus metus išaugo iki 205 (konferencijos dieną į partiją
priimti du nauji nariai). Tačiau R.Lebedžinskas negailėjo aštrių žodžių partijos vadovybei
Vilniuje. Vadovybė, anot rajono skyriaus pirmininko, tiesiog nesiskaito su bendrapartiečiais
rajonuose, tapo arogantiška, o mažesniųjų skyrių narius prisimena tik tuomet, kai reikia jų balsų
ar palaikymo. R.Lebedžinsko, o vėliau jam pritarusio naumiestiečio Romo Eikevičiaus manymu,
reikia stiprinti darbą į partiją traukiant naujus narius, ypač jaunimą. Ir tinkamai pasiruošti
rinkimams į vietos savivaldą 2011 metais. Rajono socialdemokratai, anot R.Eikevičiaus, privalo
iškovoti 7-8 mandatus (iš 25). Šioje kadencijoje jie rajono taryboje turi keturis atstovus.
Naujuoju partijos Šakių skyriaus pirmininku naujai dvejų metų kadencijai perrinktas
R.Lebedžinskas. Dar vieną kadenciją dirbs ir iki šiol dirbusi 22 narių skyriaus taryba, buvę
komitetai. Į vasario 28-ąją vyksiantį Lietuvos socialdemokratų pratijos 29-ąjį suvažiavimą
deleguoti šeši skyriaus nariai: M.Bastys, R.A.Bastienė, Anelė Mockaitienė, R.Lebedžinskas,
Eglė Dragūnaitytė ir Vidmantas Sprainaitis. R.A.Bastienė bei R.Lebedžinskas deleguoti į
Lietuvos socialdemokratų partijos tarybą, o Algimantas Damijonaitis ir Eglė Dragūnaitytė dirbs
atitinkamai Etikos ir procedūrų bei Finansų komitetuose. Į partijos pirmininko rinkimų biuletenį
šakiečiai pasiūlė įrašyti iš Vilkaviškio kilusio Algirdo Butkevičiaus, Zigmanto Balčyčio ir
dabartinio partijos pirmininko Gedimino Kirkilo pavardes.
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